
 
 

COMUNE  DI AUGUSTA 
Provincia di Siracusa  

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 

 
N.  197   del    07/09/2021 

 
 
OGGETTO:   

 
 

IMPOSTA DI SOGGIORNO - MISURA DELL’IMPOSTA PER L’ANNO 2021. 
 

 
L’anno 2021 il giorno sette del mese di Settembre alle ore 09:09 si è riunita la Giunta Municipale composta da 
numero 7 componenti secondo il seguente prospetto: 
 

Nominativo Qualifica Presenti Assenti 

DI MARE GIUSEPPE Sindaco X  

COSTA ROSARIO Assessore X  

CARRABINO GIUSEPPE Assessore X  

CAPPIELLO COSIMO Assessore X  

D'AUGUSTA BENIAMINO Assessore X  

TRINGALI OMBRETTA Assessore  X 

PATANIA TANIA Assessore X  

SICARI ROSARIO Assessore X  

Partecipa il Segretario Generale  Dott. Sebastiano Marano 

 

Vista la proposta di Deliberazione di G.M n°301 del 06/09/2021  redatta dal Responsabile III SETTORE - ECONOMICO 
FINANZIARIO; 

 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Dato atto che per la stessa sono stati espressi i pareri di cui all’art. 53 della legge 8.6.1990, n.142, recepito dalla L.R. 48/91, come 

modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e in applicazione del D.L. n.174/2012, art.3, comma 1 lett. d), riguardanti la regolarità tecnica , e di cui 
all’art. 153 c.5 del D.Lgs  267/2000. 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A  

Per le motivazioni di cui in premessa: 

Approvare la proposta di deliberazione n. 301 del 06/09/2021  che fa parte integrante e sostanziale della presente 
 



 
 

Ai sensi dell'art. 12, comma 2°, della L.R. 44/91, dichiarata immediatamente esecutiva. 

 
L’Assessore Anziano 
firmato digitalmente 

Il Sindaco 
firmato digitalmente 

Il Segretario Generale 
firmato digitalmente 

 Sig. Rosario Costa 
 

 Dott. Giuseppe Di Mare  Dott. Sebastiano Marano 

 

Vista 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 31 marzo 2021 recante approvazione del rego-

lamento per l’applicazione dell’imposta di soggiorno; 

Visto, 

 in particolare, l’articolo 6 di detto regolamento che, al comma 3, rimette alla competenza della 

Giunta Municipale  la determinazione annuale della misura dell’imposta da associare a ciascuna 

tipologia di struttura ricettiva nel limite massimo di € 5,00 (cinque/00) per persona e per numero 

di pernottamenti; 

Dato atto, 

 sempre nell’ambito della previsione recata al citato articolo 6 regolamentare, che l’imposta di sog-

giorno ha quali valori di riferimento i seguenti: 

a) strutture ricettive a 1 stella:  € 1,00 (uno/00) 

b) strutture ricettive a 2 stelle:  € 2,00 (due/00) 

c) strutture ricettive a 3 stelle:  € 3,00 (tre/00) 

d) strutture ricettive a 4 stelle:  € 4,00 (quattro/00) 

e) strutture ricettive a 5 stelle:  € 5,00 (cinque/00); 

Ritenuto, 

 per l’anno 2021, in considerazione del complesso delle misure di rilancio del sistema economico e 

produttivo stabilite, ad ogni livello di governo, per fronteggiare gli effetti negativi su imprese e 

famiglie derivanti dalla pandemia da Covid_19, di determinare l’imposta di soggiorno nel 50% dei 

valori di riferimento regolamentari come sopra riportati; 

 

con i pareri di legge; 

 

DELIBERA 

 

In applicazione dell’articolo 6 del regolamento per l’applicazione dell’Imposta di Soggiorno, di 

cui alla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 31 marzo 2021, la misura dell’Imposta per l’anno 

in corso, per persona e per numero di pernottamenti, è così determinata: 

 

a) strutture ricettive a 1 stella:  € 0,50 (zero/50) 

b) strutture ricettive a 2 stelle:  € 1,00 (uno/00) 

c) strutture ricettive a 3 stelle:  € 1,50 (uno/50) 

d) strutture ricettive a 4 stelle:  € 2,00 (due/00) 

e) strutture ricettive a 5 stelle:  € 2,50 (due/50). 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva a norma dell’articolo 134 del 

decreto legislativo 18 agosto 200, n. 267 e ss. mm. e ii. ai fini del redigendo bilancio di previsione. 

 



 
 

 
 
 
 

PARERI DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

In ordine alla proposta di deliberazione sotto riportata, ai sensi dell’art. 53 della legge 8.6.1990, n.142, recepito dalla L.R. 48/91, 
come modificato dall’art. 12 l.r. 30/2000 e in applicazione del D.L. n.174/2012, art.3, comma 1 lett. d), si esprimono i relativi 
pareri per come appresso: 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to Dott. Francesco Siena 
 
Il Responsabile  III SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO. per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
III SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO 

f.to SIENA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. 
 

 
 

  
PARERI DI REGOLARITÁ  CONTABILE 

 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria per quanto concerne il parere di regolarità contabile di cui all’art . 153, c.5 del D.Lgs 
267/2000 e in applicazione del D.L. n.174/2012, art.3, comma 1 lett. d), esprime parere: (vd. Allegato) 

 
 

          
 
 
                                     IL RESPONABILE DEL SETTORE 

    F.to SIENA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. 

Il Sindaco/Assessore, visto il documento istruttorio che precede, munito dei pareri di legge, ne propone l’approvazione all’Organo 
competente. 

 Il Sindaco/Assessore 

f.to  

 


